
Projekt 
 
z dnia  20 lutego 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XV/119/2020 
RADY GMINY PŁUŻNICA 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie zmiany prawa miejscowego i poparcia 
w formie uchwały skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski dokonania pełnej Intronizacji Jezusa 

Chrystusa na Króla Polski. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506 z późn. zm.), art. 9 ust. 2, art. 13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 870 t.j.) – Rada Gminy Płużnica uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za bezzasadną petycję Pani Renaty Sutor z dnia 6 grudnia 2019 r., której przedmiotem jest: 

1) zmiana przepisów prawa miejscowego poprzez utworzenie w każdej gminie bezpłatnych parkingów wraz 
z oznaczeniem takiego miejsca, 

2) poparcie w formie uchwały skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski petycji o dokonanie pełnej 
Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski. 

2. Wyjaśnienia dotyczące petycji zawarte są w uzasadnieniu uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Płużnica do zawiadomienia wnoszącego petycje 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 2A7AC632-A0EB-4900-9051-C38448D1BDF2. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 12 grudnia 2019 r. do Rady Gminy Płużnica wpłynęła petycja złożona przez Panią Adwokat Renatę
Sutor w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego.

Wnosząca petycje postuluje o zmianę przepisów prawa miejscowego:

1. poprzez utworzenie w Gminie miejsca, gdzie można bezpłatnie zaparkować wraz z zaznaczeniem takiego
miejsca – znakiem drogowym parkingu z dopiskiem bezpłatny.

2. o poparcie w formie uchwały skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski petycji o dokonanie pełnej
Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski.

Przewodniczący Rady Gminy Płużnica przekazał petycję Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej
rozpatrzenia i przygotowania stosownej opinii.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji działając zgodnie z przepisami § 71. ust. 7 Statutu Gminy Płużnica
uchwalonego Uchwałą Nr LVI/370/2018 Rady Gminy Płużnica z dnia 11 października 2018 r. w sprawie
uchwalenia Statutu Gminy Płużnica ( Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2018 r. poz. 5303)
przeprowadziła w dniu 18 grudnia 2019 r. analizę w tym zakresie i podjęła czynności wyjaśniające.

W przedmiotowej sprawie Komisja uzyskała opinię Radcy Prawnego w zakresie wymogów formalnych
wynikających z art. 4 ust. 4 ustawy o petycjach.

W wyniku dokonanej analizy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wydała następującą opinię:

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że petycja zarówno w zakresie pkt 1 jak i 2 jest bezzasadna:

1) na terenie gminy Płużnica nie została wprowadzona strefa płatnego parkowania w związku z czym za
parkowanie nie są pobierane opłaty,

2) w sprawie poparcia w formie uchwały skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski petycji o dokonanie
pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski - Komisja, Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza, że
nie mieści się on w katalogu zadań własnych gminy. Komisja uważa, że Rada Gminy nie powinna ingerować
w sprawy wewnętrzne Kościoła. Zgodnie z konstytucyjną zasadą wolności religii kwestię tę pozostawia woli
obywateli. Ponadto art. 25 ust. 2 Konstytucji RP (D.U. z 1997 nr 78 poz. 483) stanowi, że władze publiczne
w Rzeczypospolitej Polskiej zachowują bezstronność w sprawach przekonań religijnych, światopoglądowych
i filozoficznych, zapewniając swobodę ich wyrażania w życiu publicznym.

Id: 2A7AC632-A0EB-4900-9051-C38448D1BDF2. Projekt Strona 1




